
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VČ. VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 

(dále jen „zadávací dokumentace“) 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
(dále také jako „VŠB-TUO“ nebo „zadavatel“) 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. – ředitel IT4Innovations 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Jan Juřena, e-mail: jan.jurena@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Označení veřejné zakázky Rekonstrukce zasedacích místností v budově 
IT4Innovations 

Spisová značka 9600/2022/06 

Druh veřejné zakázky dodávky 

3 ÚVODNÍ INFORMACE 

Zadavatel uveřejněním této zadávací dokumentace zahajuje zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
a vyzývá tímto dodavatele k podání nabídky.  

Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných 
norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že zadávací dokumentace nebyla vypracována 
osobou odlišnou od zadavatele s výjimkou části Přílohy č. 3. – Technická specifikace, kterou tvoří 
projektová dokumentace IT4INNOVATIONS, MODERNIZACE ZASEDACÍCH MÍSTNOSTÍ Č. 356-360 A 220 
vypracovaná Ing. arch. Alenou Novákovou Stehlíkovou, se sídlem: Těsnohlídkova 1376/13, 613 00 
Brno; IČO: 6043147. 

Předběžné tržní konzultace neproběhly. 

4 FORMULÁŘ NABÍDKY 

Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá vzorový formulář nabídky obsahující 
předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatele v zadávacím řízení. 

mailto:jan.jurena@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


strana 2/8    

 

Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či 
na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáže dodavatel předložením formuláře nabídky 
včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

Formulář nabídky musí být podepsán statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou 
(pověřenou) osobou, musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby, součástí 
nabídky. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby pro předložení nabídky využili formulář nabídky, který je 
uveden v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

5 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek končí 5. 10. 2022 v 9:00 hod.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání nabídek se dodavatelé či zástupci dodavatelů neúčastní. 

Nabídky je možné předkládat písemně v českém jazyce v elektronické podobě.  

5.1 Podání nabídky 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, 
přičemž tato musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 zákona prostřednictvím 
elektronického nástroje https://zakazky.vsb.cz/.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky jsou dodavateli k dispozici v uživatelské příručce a manuálu 
appletu elektronického podpisu elektronického nástroje E-ZAK. 

6 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce místností č. 356-360 a místnosti č. 220 (showroom) v 
budově IT4Innovations, spočívající zejména v dodávce a instalaci audiovizuální techniky, interiérového 
vybavení a souvisejících stavebních úpravách. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 – č. 4 této zadávací dokumentace. 

Místem plnění zakázky je IT4Innovations národní superpočítačové centrum, VŠB-TUO, 
Studentská 6231/1B, 708 00 Ostrava-Poruba. 

Termín plnění zakázky je uveden v čl. III obchodních podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV kódy: 

CPV 32321200-1 Audiovizuální přístroje 
CPV 32424000-1  Síťová infrastruktura 
CPV 39153000-9 Nábytek do konferenčních místností 
CPV 45300000-0  Stavební montážní práce 

7 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4 409 027,81 Kč bez DPH. 

https://zakazky.vsb.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.vsb.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.vsb.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


strana 3/8    

 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě údajů a informací o zakázkách stejného či 
podobného předmětu plnění s využitím veřejně dostupných údajů o cenách předmětného plnění na 
základě indikativní nabídky jednoho z potenciálních dodavatelů a na základě projektové dokumentace 
s názvem IT4INNOVATIONS, MODERNIZACE ZASEDACÍCH MÍSTNOSTÍ Č. 356-360 A 220 vypracované 
Ing. arch. Alenou Novákovou Stehlíkovou, se sídlem: Těsnohlídkova 1376/13, 613 00 Brno; 
IČO: 6043147. 

8 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel bude hodnotit nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Jediným hodnotícím kritériem je celková nabídková cena bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. 

Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH budou seřazeny podle výše a jako nejvýhodnější bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a nejméně výhodná bude nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Hodnocení nabídek nebude provedeno, pokud by měla být hodnocena nabídka pouze jednoho 
účastníka veřejné zakázky. 

9 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Dodavatel vyčíslí celkovou nabídkovou cenu v Kč v členění bez DPH, DPH a s DPH, kterou uvede do 
formuláře nabídky. Tato nabídka bude obsahovat veškeré požadavky na předmět veřejné zakázky 
uvedené v příloze č. 2 - č. 4 zadávací dokumentace.  

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 
spojené s kompletní realizací předmětu zakázky. 

Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou za celý předmět zakázky se všemi souvisejícími plněními. 

Dodavatel dále v nabídce předloží řádně vyplněný položkový rozpočet ve formátu přílohy č. 4 této 
zadávací dokumentace.  

10 KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. 

Naplnění požadavků na kvalifikaci může dodavatel předložit prostřednictvím podepsaného formuláře 
nabídky či podobným čestným prohlášením nebo doklady podle zákona. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 86 odst. 3 zákona vždy 
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

10.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který naplňuje požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona. 

10.2 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilostí disponuje dodavatel, který splňuje požadavky dle § 77 odst. 1 zákona. 

 

 



strana 4/8    

 

10.3 Technická kvalifikace 

10.3.1 Seznam významných dodávek 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 
písm. b) zákona). 

Součástí tohoto seznamu bude alespoň 3 zakázky zahrnující dodávku audiovizuální techniky.  Tento 
seznam musí zahrnovat: 

• Minimálně jednu referenční zakázku o celkovém finančním objemu alespoň 3 mil. Kč bez DPH, 
kdy součástí této zakázky musí být rovněž instalace dodaného zařízení (AV techniky) a realizace 
stavebních úprav prostoru instalace AV techniky; 

• Minimálně další dvě referenční zakázky na dodávku AV techniky v ceně alespoň 2 mil. Kč bez 
DPH včetně instalace dodaného zařízení (AV techniky).  

Údaje o referenčních dodávkách dodavatel poskytne ve formátu uvedeném ve formuláři nabídky, který 
je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

10.3.2 Popisy výrobků určených k dodání 

Dodavatel předloží popisy výrobků určených k dodání (§ 79 odst. 2 písm. k) zákona) ve formě technické 
specifikace položek položkového rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“. U předmětných 
položek je v rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“ v příslušném poli výslovně uveden 
požadavek „předložit popis výrobku“. Dle pokynů uvedených v položkovém rozpočtu dále uvede název 
výrobce a přesné typové označení dodaného výrobku s výjimkou položek položkového rozpočtu, u 
kterých není uvedení těchto údajů požadováno. V příslušném poli je v takových případech uvedeno 
„není požadováno“.  

Popis zboží bude předložen ve formě technické specifikace, ze které bude vyplývat naplnění veškerých 
požadavků stanovených pro dané zboží (položku rozpočtu) v zadávacích podmínkách, zejména pak v 
příloze č. 3 této zadávací dokumentace. Technická specifikace může být doplněna nebo zcela 
nahrazena odkazem na informace od výrobce nebo předložením údajů přímo od výrobce např. ve 
formě datasheetu, technického listu, katalogu apod. Pro výše zmíněné odkazy na informace od výrobce 
nebo údaje přímo od výrobce, které doplňují nebo nahrazují technickou specifikaci dodavatele platí, 
že mohou být předloženy rovněž v anglickém jazyce. 

Popisy výrobků budou společně s položkovým rozpočtem tvořit přílohu č. 1 smlouvy na tuto veřejnou 
zakázku. 

Za doklad prokazující splnění kvalifikačních předpokladů se nepovažuje technická specifikace 
uvedená v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

10.3.3 Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku 

Dodavatel předloží u vybraných položek položkového rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“ 
v souladu s § 79 odst. 2 písm. l) zákona prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky. 

U předmětných položek je v rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“ v příslušném poli výslovně 
uveden požadavek „předložit prohlášení o shodě“. 



strana 5/8    

 

11 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1 Přehled dokladů a dokumentů v nabídce 

Pro přehlednost zadavatel uvádí následující výčet dokumentů a dokladů, které jsou nezbytné pro 

podání nabídky: 

• Formulář nabídky uvedený v příloze č. 1 této zadávací dokumentace,  

• Popis výrobků určených k dodání jako příloha Formuláře nabídky, 

• Doklady prokazující shodu požadovaného výrobku jako příloha Formuláře nabídky, 

• Položkový rozpočet tvořený rozpočty uvedenými v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

11.2 Ostatní podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština. 
Budou-li součástí nabídky licenční podmínky nebo odkazy na informace od výrobce nebo údaje přímo 
od výrobce, které doplňují nebo nahrazují technickou specifikaci dodavatele ve smyslu bodu 10.3.2. 
této zadávací dokumentace, mohou být předloženy v anglickém jazyce.  

Dodavatel může podat do výběrového řízení pouze jednu nabídku. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu uvedeném v bodě 2 přílohy č. 1 
této zadávací dokumentace.  

Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení ve své nabídce předložil seznam konkrétních poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího 
řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, a to ve struktuře 
uvedené v bodě 5 přílohy č. 1 této zadávací dokumentace.  

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

12.1 Návrh smlouvy 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu 
smlouvy v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel v nabídce návrh smlouvy nepředkládá, avšak předložením nabídky vyjadřuje souhlas se 
zněním závazného návrhu smlouvy uvedeném v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

12.2 Povinnosti dle čl. IV odst. 1 závazného návrhu smlouvy  

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel předloží jako součást předávacího protokolu ve smyslu 
ustanovení čl. IV. odst. 1 písm. g) závazného návrhu smlouvy seznam vybraných koncových prvků 
instalované AV techniky, ke kterým poskytne následující informace: název dodaného výrobku; výrobce 
a přesné typové označení; počet ks; umístění (číslo místnosti), výrobní číslo; délka záruky.  

Rozsah vybraných koncových prvků korespondujících s položkami rozpočtu „DODÁVKA A INSTALACE 
AV TECHNIKY", který je součástí přílohy č. 4 této zadávací dokumentace, bude stanoven zadavatelem 
v průběhu jednání směřujícího k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem.  Soubor obsahující tento 



strana 6/8    

 

položkový rozpočet je poskytnut ve formátu MS EXCEL a je označen jako 
„polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“ 

Současně zadavatel doplňuje, že průvodní dokumentace, jež bude vybraným dodavatelem předložena 
v rámci provedení plnění dle čl.  IV odst. 3 návrhu smlouvy, musí mimo jiné obsahovat také certifikát, 
osvědčení o odborné způsobilosti, odborné školení výrobce EPS prokazující oprávnění k přístupu do 
ústředen provozovaných pod systémem ESSER od společnosti Honeywell a k montáži prvků 
kompatibilních s tímto systémem, a to s ohledem na manipulaci s komponenty EPS. Předložení výše 
uvedených dokladů není kvalifikačním požadavkem ve smyslu čl. 10 této zadávací dokumentace a 
současně není ani podmínkou pro uzavření smlouvy ve smyslu čl. 15 této zadávací dokumentace. 

12.3 Povinnosti dle čl. IV odst. 2 závazného návrhu smlouvy  

V souladu s čl. IV odst. 2 závazného návrhu smlouvy je vybraný dodavatel dále povinen do stávající 
dokumentace skutečného provedení stavby budovy IT4Innovations (dále jen „DSPS“) zaznačit veškeré 
jím provedené stavební práce / stavební úpravy, které souvisejí s provedením předmětu této veřejné 
zakázky. Zadavatel vybranému dodavateli po uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku předloží DSPS 
ve formátech .dwg a .pdf, do které Dodavatel vyznačí skutečně provedené stavební úpravy. Náklady 
spojené s úpravou DSPS Dodavatel zohlednil v položce č. 4 K „Náklady na vyhotovení dokumentace k 
předání stavby" obsažené v objektu „VRN – Vedlejší rozpočtové náklady stavby" položkového rozpočtu 
„IT4INNOVATIONS MODERNIZACE ZASEDACÍCH MÍSTNOSTÍ Č. 220, 356-360", který je součástí přílohy 
č. 4 této zadávací dokumentace. Soubor obsahující tento položkový rozpočet je ve formátu MS EXCEL 
a je označen jako „stavebni_upravy_zadani“. 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel doporučuje zaslat tuto žádost prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
případně na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v čl. 1. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel doručí 
dodavateli vysvětlení k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. Zadavatel zveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele: 
https://zakazky.vsb.cz/.   

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5 
zákona nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

14 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel oznamuje, že dodavatelům umožní prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Prohlídka místa 
plnění proběhne dne 26. 9. 2022 od 11:00 hodin. Sraz účastníků prohlídky místa plnění proběhne na 
recepci IT4Innovations. 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky důrazně doporučuje dodavatelům 
účast na prohlídce místa plnění. 



strana 7/8    

 

15 OSTATNÍ SDĚLENÍ ZADAVATELE 

I.  

Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 

II.  

Účastník zadávacího řízení podáním nabídky uděluje zadavateli souhlas k ověření a prověření údajů 
uvedených v nabídce. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve 
své nabídce nepravdivé údaje. 

III. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

IV. 

Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence údajů o skutečných majitelích. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli české právnické osoby v evidenci o skutečných majitelích, 
zadavatel tohoto dodavatele vyloučí. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 
zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li taková evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V. 

Zadavatel u vybraného dodavatele posoudí, zda nesplňuje podmínky pro uložení sankcí dle nařízení 
Rady (EU) 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 208/2014, resp. dle nařízení 
Rady (ES) č. 765/2006. 

Zadavatel deklaruje, že při posouzení výše uvedeného bude postupovat v souladu se zákonem, resp. 
dle doporučení orgánů státní správy České republiky.  

VI.  

S ohledem na administrativní požadavky související s uveřejňováním údajů o zadávacím řízení 
ve Věstníku veřejných zakázek žádá zadavatel dodavatele, aby na základě informací uvedených 
v příloze č. 5 (Aplikační výklad pro vymezení pojmů drobný, malý a střední podnikatel a postupů pro 
zařazování podnikatelů do jednotlivých kategorií) v krycím listu nabídky uvedl, zda je malým či středním 
podnikem ve smyslu příslušných pravidel (SME). 



strana 8/8    

 

16 PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 

Příloha č. 1 Formulář nabídky 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy) 

Příloha č. 3 Technická specifikace vč. projektové dokumentace 

Příloha č. 4 Položkový rozpočet 

Příloha č. 5 Aplikační výklad pro vymezení pojmů drobný, malý a střední podnikatel a postupů pro 
zařazování podnikatelů do jednotlivých kategorií 

 

 

 

_______________________ 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 
ředitel IT4Innovations 


		2022-09-15T14:05:25+0200
	prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D.




